
 
 

Управление образования администрации города Югорска 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа №5»  

 

ПРИКАЗ 

 

26.11.2021                                                                                                                                № 255-о 

 

О внесении изменений в приказ  

от 02.10.2021 №209-о «Об утверждении  

Положения об электронном журнале» 

 

В целях эффективного взаимодействия с родителями (законными представителями) 

обучающихся 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в приложение к приказу от 02.10.2021 №209-о «Об утверждении 

Положения об электронном журнале» изложив пункт 9 в новой редакции: 

 

«9. Предоставление услуги информирования обучающихся и их родителей 

(законных представителей) о результатах обучения через ЭЖ 
9.1 При ведении учета успеваемости с использованием ЭЖ обучающимся и их родителям 

(законным представителям) обеспечивается возможность оперативного получения информации 

без обращения к сотрудникам Школы. 

9.2 Всем педагогическим работниками необходимо в личном кабинете модуля 

«Электронный журнал» ГИС «Образование Югры» поддерживать электронную почту в 

актуальном состоянии. 

9.3 В процессе оказания услуги «Предоставление информации о текущей успеваемости 

учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости» через Единый 

портал государственных и муниципальных услуг (далее – портал Госуслуги) или мобильное 

приложение «Госуслуги Югры» (далее – мобильное приложение) у родителей (законных 

представителей) есть возможность выбрать подуслугу «Адрес электронной почты учителя» (на 

портале Госуслуги) или «Написать учителю» (в мобильном приложении). После выбора данной 

подуслуги родитель (законный представитель) получает возможность увидеть адреса электронной 

почты всех педагогических работников класса, в котором обучается его ребенок.». 

 

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                             Л.Н. Балуева  

 

 


		2023-11-29T16:20:12+0500
	Балуева Людмила Николаевна
	я подтверждаю этот документ




